
МО город Алапаевск 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 11 «БЕРЕЗКА»  

624600, г. Алапаевск, ул. Розы Люксембург, д. 26, тел:(34346)3-39-29,  

e-mail: berezcka.dou@yandex.ru  
 

 

ПРИКАЗ 

№ 01-18/24/1 

 

16.01.2023г.  

«Об утверждении творческой реализации работы муниципальной 

базовой площадки Управления образования МО город Алапаевск – МБДОУ 

«Детский сад № 11» на 2023 год» 

В целях реализации муниципальной программы «Развитие системы 

образования в Муниципальном образовании город Алапаевск до 2025 года», 

утвержденной Постановлением администрации Муниципального 

образования город Алапаевск от 30.09.2019 года № 1268-П «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы образования в 

Муниципальном образовании город Алапаевск до 2025 года» (с изменениями 

на 30.06.2022 года № 752-П). В целях инновационного развития системы 

образования муниципального образования город Алапаевск, создания 

условий для совершенствования и развития деятельности муниципальной 

базовой площадки Управления образования МО город Алапаевск – МБДОУ 

«Детский сад № 11» по теме «Дополнительная образовательная программа 

«Шахматы для дошколят»  на 2023 год, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить координатором муниципальной базовой площадки 

Управления образования МО город Алапаевск – МБДОУ «Детский сад № 

11» по теме «Дополнительная образовательная программа «Шахматы для 

дошколят» на 2023 год заместителя заведующего по ВМР Кочагину Е.С. 

2. Создать рабочую группу по разработке и реализации плана 

мероприятий муниципальной базовой площадки Управления образования 

МО город Алапаевск – МБДОУ «Детский сад № 11» по теме 

«Дополнительная образовательная программа «Шахматы для дошколят» на 

2023 год (далее – рабочая группа). 

3. Утвердить состав рабочей группы муниципальной базовой площадки 

Управления образования МО город Алапаевск – МБДОУ «Детский сад № 

11» по теме «Дополнительная образовательная программа «Шахматы для 

дошколят» на 2023 год (далее – рабочая группа, проект): 

Руководитель: воспитатели Рощектаева О.М. 

Члены рабочей группы: Белоусова Л.В., учитель-логопед Омутных Г.В. 

4. Рабочей группе:  

mailto:berezcka.dou@yandex.ru


4.1. разработать пакет документов для организации деятельности в статусе 

муниципальной базовой площадки и представить на утверждение на 

Педагогическом совете  №3 06.04.2023г. 

4.2. Создать на сайте МБДОУ «Детский сад № 11» раздел «Муниципальная 

базовая площадка»  

Срок: 26.01.2023г. 

Ответственный: заместитель заведующего по ВМР Корчагина Е.С. 

4.3. Провести мониторинг существующих парциальных программ, 

программ дополнительного образования, авторских методик, техник, 

используемых в МБДОУ «Детский сад № 11», направленных на 

познавательное и физическое развитие дошкольников. 

4.4. Организовать работу по разработке и внедрению программы  

«Шахматы для дошколят» в основной деятельности и дополнительном 

образовании детей. 

4.5. Организовать развивающую предметно-пространственную среду в 

МБДОУ «Детский сад № 11» для реализации программы «Шахматы для 

дошколят». 

4.6. Создать условия для повышения профессиональной компетентности 

педагогических работников МБДОУ «Детский сад № 11» для реализации 

программы  «Шахматы для дошколят». 

4.7. Обеспечить участие детей на уровне образовательной организации, 

муниципального образования город Алапаевск в процессе внедрения 

программы  «Шахматы для дошколят». 

5. Педагогическим работникам МБДОУ «Детский сад № 11»  представить 

опыт работы по реализации программы «Шахматы для дошколят» на 

различных уровнях. 

6. Обеспечить исполнение мероприятий по реализации плана 

деятельности муниципальной базовой площадки Управления образования 

МО город Алапаевск – МБДОУ «Детский сад № 11» по теме 

«Дополнительная образовательная программа «Шахматы для дошколят». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 11»                                 Кощий О.Л. 
 

 


